
  Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова 

 

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия» 

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение 

 

П Р И К А З  

 

13.03.2024          № 250-од 

г. Сыктывкар 

 

О работе консультационной комиссии 

 

В соответствии с календарным планом воспитательной работы Гимназии искусств 

при Главе Республики Коми на 2023-2024 учебный год, с целью качественной 

организации и проведения мероприятий по оказанию консультационных услуг для 

желающих поступить в Гимназию искусств при Главе Республики Коми, а также для 

выявления детей, имеющих творческие способности, необходимые для освоения 

образовательных программ в области музыкального, изобразительного, декоративно-

прикладного, архитектурного, театрального, хореографического искусств и 

образовательных программ основного и среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных предметов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать работу консультационной комиссии для будущих абитуриентов 27 марта 

2024 года с 09:00 до 14:00 час.  

2. Утвердить:  

2.1. состав консультационной комиссии по организационным вопросам:  

 Председатель - Ревунець В.М., директор  

 Секретарь – Осипова М.В., документовед  

 Члены комиссии:  

− Малафеев А.П., заведующий отделом  

− Никитина В.И., врач  

− Алексеева Е.В., преподаватель 

− Михалек Е.А., концертмейстер 

− Донченко Н.Ю., воспитатель 

− Куратова М.И., воспитатель 

− Риде Ю.А., воспитатель  

− Сальникова И.М., воспитатель 

− Стаханова Е.В., воспитатель 

− Шишелова Е.Н., воспитатель. 

    2.2. состав комиссий по определению творческих способностей и физических данных, 

необходимых для освоения соответствующей образовательной программы:   

− преподаватели музыкального отделения: Безносова Т.Н., Григорьева Т.Н., 

Зиновьева А.А, Лисовина Н.В., Новоселова Г.Н., Терентьева О.В.; 

− преподаватели хореографического отделения: Авезова В.Р., Попова И.В., Сивкова 

М.И., Харченко Е.Е.;  

− преподаватели художественного отделения: Витязева И.А., Витязев М.В., Езовских 

В.Н., Земская С.В., Зварич Р.Н., Волкова М.А., Макельки А.Э., Першина Д.В.;      



− преподаватели театрального отделения: Вайс А.А., Вайс Е.Н., Михеева Н.П., 

Храмцова Л.Л.  

2.2. состав комиссии по осуществлению индивидуального отбора на обучение по 

программам общего образования с углубленным изучением отдельных предметов:  

− учителя отделения общего образования: Зварич Л.Я., Нефедова С.М., Таскаева 

А.А., Чегесова О.О. 

3. Провести совещание по организационным вопросам с членами консультационной 

комиссии 25.03.2024 в 10:00 час., каб. № 212 (отв. Галушка И.В., заместитель 

директора). 

4. Подготовить рекламную продукцию о проведении консультационной и приемной 

комиссии (электронная, печатная) (отв. Витязева И.А., Куратова С.А., преподаватели). 

5. Разместить информацию о проведении консультационной комиссии на стенде и 

официальном сайте гимназии (отв. Осипова М.В., документовед, Мартынова А.В., 

заведующий отделом). 

6. Организовать работу волонтеров - обучающихся 8а-9а классов (отв. Колотилкина М.Н., 

старший вожатый). 

7. Утвердить смету денежных расходов на проведение консультационной комиссии и 

расчет себестоимости услуг (приложение).  

8. Утвердить перечень консультаций:  

8.1. обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 

программам в области музыкального искусства;  

8.2. обучение по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 

программам в области изобразительного, декоративно-прикладного и архитектурного 

искусств;  

8.3. обучение по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной 

программе в области театрального искусства;  

8.4. обучение по программам среднего профессионального образования в области 

искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и 

среднего общего образования по специальностям: «Искусство балета»; «Искусство 

танца». 

8.5. обучение по программам основного общего и среднего общего образования с 

углублённым изучением отдельных предметов.  

9. Установить стоимость платных консультационных услуг в размере 600 (Шестьсот) 

рублей с одного ребенка за консультацию, перечисленных в п. 8 настоящего приказа, 

согласно расчету себестоимости услуг. 

10. Назначить ответственного за прием оплаты консультационных услуг Нефедьеву И.А., 

старшего администратора. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

  Директор                                 В.М. Ревунець  

 

С приказом ознакомлены  

 

  

 

 

 

 

 

 
Галушка И.В. заместитель директора 

286413 (515) 



УТВЕРЖДАЮ  

Директор Гимназии искусств  

при Главе Республики Коми 

 _____________В.М. Ревунець  

 

Приложение 

к приказу от 13.03.2024 № 250-од  

 

 

 

СМЕТА 

денежных расходов на подготовку и проведение 

мероприятий по набору обучающихся на обучение  

в Гимназию искусств при Главе Республики Коми в 2024 году 

 

I. Расходы Сумма 

Реклама на ТВ. 

Договор о консультационной (март), приемной (июнь) 

комиссиях, дополнительном наборе (август) 44000,00 

Баннер-растяжка 4000,00 

Расходный материал для консультационной комиссии 

(конверты, папки, краски, картон, канц. товары) 12000,00 

 Итого:  60000,00 

II. Доходы: оплата консультационных услуг для 

желающих поступить в гимназию и выявить 

одаренность ребенка в области музыкального, 

хореографического, изобразительного, театрального 

искусств и гуманитарных наук  

600,00 х 100 чел. = 60000 

60000,00 

 

Главный бухгалтер                                                                                                      Занина Н.Р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Галушка И.В. заместитель директора 

286413 (515) 


		2024-03-19T08:42:37+0300
	Ревунець Валентина Михайловна




